(20) *Ὁς ζητουμένων ἐτι τῶν*, etc. Ipso contextu obscuriorem interpretationem hanc dedit Ferrarius: *«Cum quaeratur adhuc inter nepotes Adam, in quibus annumerandus sit Abraham ipse, veluti Seth,»* etc. Peronius: *«Ut si quaerantur etiam per Adam, in quibus ipse numerandus sit: primus fuit Seth,»* etc. At vero Huetius id reddendum censet ut in nostro textu, legendo ἐν οἷς pro ἐν τίσιν.

(21) *Ἐτη διακόσια*. Sequitur LXX Interpretes, qui priorum patriarcharum annos enumerantes, annis, qui παιδογονία precedunt, centum annos addidisse, ab iis qui sequuntur detraxisse tralaticium est: quod cur ita sit magna inest apud chronologos concertatio. Eos cui libet adire, per me licet. Ηϋετις.

dit sanctam suam qualitatem, nempe eam quæ erat in proprio semine : cuius participes esse possent, qui post ipsum vocarentur semen Abrahæ. At vero Arram minimam sui ipsius paterorumque in seipso seminum curam habuisse videtur : unde in rerum naturam producere Lot spirantem saltem aliquantum salutis potuit. Porro Nachor utrisque fratribus inferior fuisse videtur. **311** Quamobrem licet ei qui non sit semen Abrahæ, esse semen Noe ; eo quod omnino genitus sit, juxta diluvii historiam, a Noe, per successionem ; quod si hoc, etiam semen Enoch, omninoque etiam semen Enos et Seth. Incertum autem est nobis in multis posteris Noe, quisnam sit semen Sem, quis semen Cham, quisque sit semen Japhet, et sic deinceps ; cum nullus sit tamen qui omnino sit seminis justorum expers. Inspicio autem num forte facile factu sit, ut qui non sit semen Abrahæ, habeatque ocrasiones quas habuit Abraham ex prioribus seminibus, talis fieri possit ut similis sit Abrahæ, etiamsi alioquin semen illius non sit. Ut enim Abraham non ex semine Abrahæ existens, sed ex eorum quos supra recensuimus, factus est Abraham, sic facile factu est, ut quis alter fiat Abraham, si colerit meliora sibi ingenita semina ; nec omnino erit ex semine Abrahæ, sed ipse etiam idoneus erit seminare tanquam Abraham.

4. Interpretamur autem hæc omnia, referentes quæ dicuntur, non ad corpora, nec ad homines, sed ad quedam intelligibilia, et ad rationes plures, vel pauciores, quas participant diversimode descendentes, vel venientes in lucem ; fortassis aliquo etiam modo ascendentes. Inspicies etiamnum ad talia semina, atque etiam ad semina eorum, qui accipiebant in seipso ipsa, quæ sua nominabantur, illud referri possit : *Euntes ibant, et flebant, mittentes semina sua* ^a. Consideret enim qui potest quarundam animarum iter, venientium in ortum cum fletu et semina ferentium, vel plurium justorum, vel pauciorum, atque injustorum similiter. Is etiam intuens veluti agricolas pro seminibus quæ habeant sollicitos, consideret quomodo hæc quidem excolant, nempe semina præstantia ; illa vero non quidem seminant, quandoquidem venient etiam cum pravus seminibus. Qualem enim fletum probabile est hos plorare, de quibus inquit Sermo : *Euntes ibant, et flebant, mittentes semina sua* ? Ac profecto bona spes est in euntibus, ac fletibus, mittentibus semina sua ; hi namque tanquam omnino venientes venient in exultatione, portantes manipulos suos ^b.